

IS.6220.10.2.2012

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 63 ust. 1 i art. 66 i 68 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn.zm.), zgodnie § 3 ust. 1 pkt 45 i 80 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 października 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213 poz. 1397) oraz art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami), po zapoznaniu się z wnioskiem Green Energy Sp. z o.o., Aleje Ujazdowskie 18 lok. 8, 00-478 Warszawa z dnia 08.10.2012 r., w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, polegającego na *Budowie biogazowni rolniczej o mocy od 0,999 MW do docelowej mocy 1,9 MW, na działce nr 8/2, obręb Piotrowice*, po otrzymaniu postanowień: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 24.10.2012 r. (data wpływu 29.10.2012 r.), znak: WOOŚ.4240.731.2012.KZ.1 oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jaworze z dnia 29.10.2012 r. (data wpływu 31.10.2012 r.) znak: ZNS-PS-601-15-161-2475/2012

p o s t a n a w i a m

I. Stwierdzić, że dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie biogazowni rolniczej o mocy od 0,999 MW do docelowej mocy 1,9 MW”, na działce nr 8/2, obręb Piotrowice, istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu na środowisko.

II. Ustalam następujący zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko:

1. Raport powinien być zgodny z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, ze szczególnym uwzględnieniem:

- wpływu przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego na osiągnięcie celów środowiskowych zawartych w planach gospodarowania wodami na obszarze dorzecza. Powyższe należy uzasadnić uwzględniając usytuowanie przedsięwzięcia względem zlewni i jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych, wskazać jaki cel ochrony wód obowiązuje oraz przedstawić charakterystykę czynników oddziaływania przedsięwzięcia na elementy jakości wód i opis stanu istniejącego części wód w zakresie elementów stanu, które mogą zostać zmienione wskutek realizacji przedsięwzięcia,
- oddziaływania planowanej inwestycji w odniesieniu do emisji pyłu zawieszonego PM_{2,5}, W zakresie oddziaływania na powierzchnie gleby, wodę i powietrze oraz zdrowie ludzi należy uwzględnić szczególnie wrażliwe uwarunkowanie środowiskowe:
- działka leży na obszarze strefy ochronnej ujęcia wody powierzchniowej w Przybkowie dla miasta Legnicy (Decyzja z dnia 28.08.1995 r. sygn. OŚ.III.6210-2/56/95 Wojewody Legnickiego o ustanowieniu strefy ochronnej ujęcia wód powierzchniowych w Przybkowie dla miasta Legnicy). Przedsięwzięcie z racji swojego położenia musi spełniać wymagania wyrażone w opinii Dolnośląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu.

UZASADNIENIE

Green Energy Sp. z o.o., Aleje Ujazdowskie 18 lok. 8, 00-478 Warszawa wystąpiła z wnioskiem z dnia 08.10.2012 r. o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na „*Budowie biogazowni rolniczej o mocy od 0,999 MW do docelowej mocy 1,9 MW*”, na działce nr 8/2, obręb Piotrowice.

Do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach załączona została karta informacyjna przedsięwzięcia, a także wypis z rejestru gruntów, wyrys z mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym nastąpi realizacja przedsięwzięcia wraz z terenem działek sąsiednich.

Wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zamieszczony został w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informację o środowisku i jego ochronie, prowadzonym na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Męcince www.bip.mecinka.dolnyslask.pl.

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 45 i 80 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 października 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213 poz. 1397) niniejsza inwestycja zaliczona została do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być wymagana.

Dlatego też tut. organ działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko wystąpił w dniu 10.10.2012 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jaworze o wyrażenie opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz określenia ewentualnego zakresu raportu OOS dla przedmiotowego przedsięwzięcia.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu w postanowieniu z dnia 24.10.2012 r. (data wpływu 29.10.2012 r.), znak: WOOS.4240.731.2012.KZ.1 stwierdził, że dla planowanego przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz ustalił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jaworze w postanowieniu z dnia 29.10.2012 r. (data wpływu 31.10.2012 r.) znak: ZNS-PS-601-15-161-2475/2012 stwierdził, że dla planowanego przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz ustalił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko

Stwierdzenie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia na środowisko poprzedzone zostało analizą uwarunkowań, określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz dokonano w oparciu o uzyskane opinie. Wzięto pod uwagę rodzaj, skalę, charakter, usytuowanie przedsięwzięcia, zakres robót związanych z realizacją inwestycji, możliwość kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć znajdujących się na obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, emisję substancji i energii do środowiska, a także prawdopodobieństwo oddziaływania inwestycji na środowisko na etapie eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia.

Raport powinien zawierać szczegółową i wnikliwą analizę aspektów związanych z ochroną powietrza, ochroną przed hałasem, gospodarką wodno-ściekową, gospodarką odpadami. Analiza parametrów eksploatacyjnych i technologicznych przedsięwzięcia, warunków środowiskowych pozwoli na prawidłową i zgodną z rzeczywistością ocenę

wpływu inwestycji na środowisko i na zastosowanie skutecznych rozwiązań chroniących środowisko.

Na podstawie ustaleń decyzji z dnia 28.08.1995 r. sygn. OŚ.III.6210-2/56/95 Wojewody Legnickiego o ustanowieniu strefy ochronnej ujęcia wód powierzchniowych w Przybkowie dla miasta Legnicy, działka, na której planuje się lokalizację przedsięwzięcia, znajduje się na terenie zewnętrznym ochrony pośredniej ujęcia wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. W związku z powyższym lokalizacja nowego zakładu przemysłowego w tej strefie wymaga pozytywnej opinii określającej warunki realizacji inwestycji i działalności gospodarczej w zakresie wymogów ochrony środowiska m. in. Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.

Dolnośląski Państwowy Inspektor Sanitarny we Wrocławiu pozytywnie zaopiniował pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych lokalizację planowanego przedsięwzięcia na terenie zewnętrznym ochrony pośredniej ujęcia wody powierzchniowej w Przybkowie dla miasta Legnicy pod warunkiem, że dla przedmiotowej inwestycji zostanie przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko zgodnie z procedurą określoną w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.), która wykaże brak możliwości negatywnego oddziaływania inwestycji na ww. ujęcie wody powierzchniowej.

Z uwagi na ograniczony zakres prac, charakter i lokalizację inwestycji transgraniczne oddziaływanie nie występuje.

Wg miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Męcinka Nr XXXIX/182/05 z dnia 29 grudnia 2005 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. Z 2006 r. Nr 33, poz. 496) planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest na terenie oznaczonym jako M1PG/P/U – istniejące tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów związanych z eksploatacją powierzchniową.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz mając na względzie spełnienie wymogów w zakresie ochrony środowiska orzeczono, jak w sentencji.

POUCZENIE

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Legnicy za pośrednictwem Wójta Gminy Męcinka w terminie 7 dni od daty otrzymania postanowienia.

Wójt Gminy Męcinka
Zbigniew Przychodzeń

